ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.11.2022 г.

                                            № 12
г. Димитровград

О проведении публичных слушаний

по проекту решения « О бюджете муниципального образования

«Мелекесский район» Ульяновской области

на 2023 год и плановый период 2024  и 2025 годов»
На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, решения Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 24.04.2018 №62/380 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений в муниципальном образовании «Мелекесский район»  Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
2. Дата проведения: 9 декабря 2022  года.

3. Место проведения: зал заседаний администрации муниципального образования «Мелекесский район», расположенного по адресу: Ульяновская область, г.Димитровград, ул. Хмельницкого, 93.

4. Время проведения: 14 часов 00 минут.

5. Назначить Главу муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области Мартынову Ольгу Викторовну председательствующим публичных слушаний.

6. Назначить начальника организационно-правового отдела Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области Кудряшову Елену Николаевну секретарем публичных слушаний.

7. Настоящее постановление, проект бюджета муниципального образования «Мелекесский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и сообщение о проведении публичных слушаний подлежит опубликованию  в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru) и на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (adm-melekess.ru)..

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Мелекесский район»
                         О.В. Мартынова
СООБЩЕНИЕ

Главы муниципального образования

 «Мелекесский район» Ульяновской области

 о проведении публичных слушаний

Глава муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области сообщает, что на 9 декабря 2022 года назначено проведение публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Публичные слушания состоятся в 14.00 часов в зале заседаний администрации муниципального образования «Мелекесский район», расположенного по адресу:  Ульяновская область, г. Димитровград,             ул. Хмельницкого, 93.

Со дня опубликования данного сообщения и проекта бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в срок до 17 00 8 декабря  2022 года принимаются предложения и замечания граждан по адресу: Ульяновская область, г. Димитровград, ул. Хмельницкого, 93, каб. 516, 209 с 08.00 до 17.00, телефон: 8(84235) 2-74-32, 2-69-16, 2-79-04.
С полным текстом проекта решения можно ознакомиться на сайте: http://adm-melekess.ru/sovet-deputatov
П Р О Е К Т

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

          Р Е Ш Е Н И Е

___________ 2022                                                                                         №00/00

                                                                                                                                         Экз.№

г. Димитровград

· О бюджете муниципального образования

· «Мелекесский район» Ульяновской области

· на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области шестого созыва р е ш и л:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2023 год:

1.1. Общий объем доходов бюджета муниципального образования «Мелекесский район» в сумме 876 034,28506 тыс. руб. в том числе: безвозмездные перечисления в сумме 769 215,88506 тыс. руб.;

1.2. Общий объём расходов бюджета муниципального образования «Мелекесский район» в сумме 876 034,28506 тыс. руб.;
1.3. Дефицит бюджета муниципального образования «Мелекесский район» в сумме 0,00000 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Мелекесский район» на плановый период 2024 и 2025 годов:

2.1. Общий объем доходов бюджета муниципального образования «Мелекесский район» на 2024 год в сумме 728 255,76169 тыс. руб., в том числе: безвозмездные перечисления в сумме 618 679,78169 тыс. руб., и на 2025 год в сумме 778 695,58764 тыс. руб., в том числе: безвозмездные перечисления в сумме 669 545,60764 тыс. руб.;

2.2. Общий объём расходов бюджета муниципального образования «Мелекесский район» на 2024 год в сумме 728 358,46169 тыс. руб., в том числе условно утверждённые расходы в сумме 6 300,00000 тыс. руб., и на 2025 год в сумме 778 764,88764 тыс. руб., в том числе условно утверждённые расходы в сумме 14 500,00000 тыс. руб.;

2.3. Дефицит бюджета муниципального образования «Мелекесский район» на 2024 год в сумме 0,00000 тыс. руб., и на 2025 год в сумме 0,00000 тыс. руб.
3. Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального района и бюджетами поселений на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Утвердить доходы бюджета муниципального образования «Мелекесский район» по группам, подгруппам, статьям, подстатьям, элементам, программам (подпрограммам) и кодам экономической классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Мелекесский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 3 к настоящему решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям по муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям  (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования  «Мелекесский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 4 к настоящему решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Мелекесский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 5 к настоящему решению.

8. Утвердить перечень муниципальных программ, финансируемых из бюджета муниципального образования «Мелекесский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 6 к настоящему решению.

9. Утвердить районный фонд финансовой поддержки поселений, в том числе за счёт субвенций из областного фонда компенсаций из районного фонда финансовой поддержки на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 7 к настоящему решению.

10. Утвердить общий объём межбюджетных трансфертов Мелекесского района передаваемых бюджетам поселений на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 8 к настоящему решению.

11. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных районов Ульяновской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 9 к настоящему решению.

12. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Мелекесский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 10 к настоящему решению.

13. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Мелекесский район»:

1) по состоянию на 01 января 2024 года в сумме 0,00000 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00000 тыс. руб.;

2) по состоянию на 01 января 2025 года в сумме 0,00000 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00000 тыс. руб.;

3) по состоянию на 01 января 2026 года в сумме 0,00000 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00000 тыс. руб.

14. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме               2 472,05800 тыс. руб., на 2024 год в сумме 3 137,96500 тыс. руб., на 2025 год в сумме 3 137,96500 тыс. руб.
15. Установить критерий выравнивания расчётной бюджетной обеспеченности поселений муниципального образования «Мелекесский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов – в размере 0,61.

16. Утвердить нормативную величину Резервного фонда местной администрации на 2023 год в сумме 500,00000 тыс. руб., на 2024 год в сумме 500,00000 тыс. руб., на 2025 год в сумме 500,00000 тыс. руб., в том числе на 2023 год в сумме 100,00000 тыс. руб., на 2024 год в сумме 100,00000 тыс. руб., на 2025 год в сумме 100,00000 тыс. руб. на мероприятия, направленные на предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции на территории Ульяновской области, а также на диагностику, лечение и снижение смертности населения Ульяновской области от заболевания, вызванного новой коронавирусной инфекцией, что не превышает 3% от утвержденного общего годового объема расходов местного бюджета.

17. Утвердить базовый объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Мелекесский район» на 2023 год в сумме                  73 905,40000 тыс. руб., на 2024 год в сумме 49 421,98000 тыс. руб., на 2025 год в сумме 49 421,98000 тыс. руб.

18. Установить, что главные распорядители и получатели средств бюджета муниципального образования «Мелекесский район» при размещении муниципальных заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере до 100 процентов суммы муниципального контракта (договора) – по муниципальным контрактам (договорам), предметом которых является оказание услуг связи, подписка на периодические печатные издания и их приобретение, обучение на курсах повышения квалификации, прохождение профессиональной переподготовки, участие в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, семинарах, выставках, форумах и подобных мероприятиях, на приобретение авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, оказание гостиничных  услуг по месту командирования, путёвок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг на сумму не более 5,0 тыс. руб.;

2) в размере до 30 процентов суммы муниципального контракта (договора), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, по остальным муниципальным контрактам (договорам).

19. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 01 января      2023 года.

20. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (https://melekess-pressa.ru), а также на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет).

21. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и экономической политике (Мартынова О.В.)

Глава муниципального образования

«Мелекесский район»                                                           О.В.Мартынова